
*MKCRX00PL0QA* 

 

Č. j.:  MK 88886/2025 OVV 

 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě 05/2023/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřená podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen:

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce-koordinátor: Národní muzeum v přírodě 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČO: 00098604 

Zastoupen

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 

3. Příjemce: Mendelova univerzita v Brně 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Zemědělská 1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce“) 
 

4. Příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 

IČO: 68378297 

Zastoupen:



(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 05/2023/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Prevence a údržba dřevěných 
konstrukcí v památkovém zájmu“ identifikační kód projektu: DH23P03OVV005 (dále jen 
projekt). 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, článku 3, bodu 6 Uznané náklady projektu 
celkem a bodu 11 Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč). 
Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 25 875 tis. Kč (slovy: 

dvacetpětmilionůosmsetsedmdesátpěttisíckorunčeských). 

Nové znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 25 945 tis. Kč (slovy: 

dvacetpětmilionůdevětsetčtyřicetpěttisíckorunčeských). 

Původní znění: 

11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

- z toho: 4 598 5 412 5 351 5 384 5 130 25 875 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 4 598 5 412 5 351 5 384 5 130 25 875 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 



- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce-koordinátora: 

Národní muzeum v přírodě, 
příspěvková organizace 

- z toho: 1 285 1 458 1 416 1 476 1398 7 033 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 1 285 1 458 1 416 1 476 1398 7 033 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Nové znění: 

11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

- z toho: 4 598 5 412 5 351 5 454 5 130 25 945 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 4 598 5 412 5 351 5 384 5 130 25 875 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 70 0 70 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 



 z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce-koordinátora: 

Národní muzeum v přírodě, 
příspěvková organizace 

- z toho: 1 285 1 458 1 416 1 546 1398 7 103 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 1 285 1 458 1 416 1 476 1398 7 033 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 0 0 0 70 0 70 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: Viz. níže. 

Čl. III. 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně Přílohy č. 2 smlouvy – Rozpočtu projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu:  

• A – Osobní náklady – příjemce-koordinátor Národní muzeum v přírodě pro rok řešení 
2026 

• B – Náklady na pořízení majetku-příjemce-koordinátor Národní muzeum v přírodě 
pro rok řešení 2026 

• C – Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce-koordinátor Národní muzeum 

v přírodě pro roky řešení 2025 a 2026 

• D Náklady nebo výdaje na služby pro rok řešení 2026 - příjemce-koordinátor Národní 
muzeum v přírodě pro rok řešení 2026 

• E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje pro rok řešení 2026 - příjemce-koordinátor 
Národní muzeum v přírodě pro rok řešení 2026 

Změny v položkách příjemce-koordinátora Národní muzeum v přírodě:  
• A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2026) 
• A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů (2026) 
• A5 Povinné zákonné odvody (2026) 
• B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku (2026) 
• C2 Provozní náklady – materiál (2025 a 2026) 



• C3 Provozní náklady – cestovní náhrady (2025 a 2026) 
• D Náklady nebo výdaje na služby (2026) 
• E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje (2026) 

 

Zdůvodnění: 
V roce 2025 se přesouvá 28 000,- Kč z položky C3 – Cestovní náklady do položky C2 – 

Provozní náklady – materiál. Nedočerpání finančních prostředků v kapitole vzniklo zejména 
z důvodu menšího počtu vnitrostátních služebních cest za účelem odběrů vzorků povrchových 
úprav dřevěných konstrukcí a uskutečnění většiny studijních cest do větších muzeí v přírodě v 
ČR již v roce 2024. V roce 2025 tak není potřeba tak časté setkávání a převozy materiálů mezi 
institucemi, případně budou nahrazena on-line meetingy. Během roku 2025 se dále objevily 
nové dílčí výzkumné příležitosti na památkových objektech zvláště v oblasti diagnostiky 

dřevěných konstrukcí spojené s vyššími náklady na materiálové vybavení. Finanční prostředky 
přesunuté do kapitoly C2 budou v roce 2025 využity na zabezpečení pracoviště v rámci cílů 
povrchové úpravy a diagnostika dřevěných konstrukcí – nákup vrtáků do resistographu a dále 
nákup pigmentů a pojiv pro experimenty v problematice tradičních povrchových úprav. 
V roce 2026 v souvislosti se změnou platových poměrů státních zaměstnanců na základě 
nařízení vlády č.  155/2025 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových 
poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů se navyšují prostředky v kapitole A Osobní náklady a to v položkách A1 Mzdy a 

platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů o 37 000,-Kč, A2 Ostatní osobní 
náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů o 101 000,- Kč a A5 Povinné zákonné odvody 

o 57 000,-Kč, celkem tedy o 195 000,- Kč Toto navýšení je  kompenzováno úsporami 
v položkách: 
B3 – 10 000,- Kč. Pracoviště po potřeby projektu díky nákupům z předchozích let drobným 
dílenským a laboratorním vybavením již dobře vybaveno a to umožňuje snížit náklady v této 
položce z 20 000,- Kč na 10 000,– Kč.  
C2 – 15 000,- Kč. Náklady na pořízení aktuální odborné literatury se snižují z 5000,- Kč na 0,- 
Kč, neboť bylo pracoviště vybaveno odbornou literaturou již v roce 2025 a i v předchozích 
letech projektu, a to v každém roce nákupy ve výši 5000,- Kč. Dále se snižují náklady v  položce 
„Materiál na experimentální opravy dřevěných konstrukcí a vzorky povrchových úprav“ 
z 25 000,- Kč na 15 000,- Kč. Pracoviště je téměř zcela vybaveno potřebným materiálem a 
snížení nákladů umožňuje mimo jiné přesun 28 000 Kč z položky C3 do položky C2 v roce 

2025. 

C3 – 40 000,- Kč. Na základě průběhu projektu se nepředpokládá větší počet tuzemských cest 
za účelem zajištění nových výzkumných lokalit, předpokládají se koordinační schůzky v rámci 
konsorcia rovněž s podílem on-line meetingů, za účelem finalizace výstupů.  
D – 60 000,- Kč. V rámci projektu byly vyčerpány možnosti získání vzorků povrchových úprav 
dřeva v muzejních institucích, průzkumy budou probíhat v rámci aktuálních stavebních aktivit 
na památkových a historických objektech v rámci ČR.  
E – 70 000,- Kč Úhradu nákladů na provoz příjemce provede z jiných veřejných zdrojů. 
Celkové uznané náklady projektu se tak zvyšují o 70 000,- Kč. 

 

 



Čl. IV. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

      Čl. V. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 29.09.2025, č.j. 2025/513/NMVP 
a jejího doplnění ze dne 2.10.2025, č. j. 2025/524/NMVP a je vyhotoven v elektronické podobě. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti jeho 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory.  

 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění  
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 

výzkumu a vývoje 

 

 

 

 

…………………………………………. 
                    poskytovatel    příjemce-koordinátor 
Česká republika – Ministerstvo kultury  Národní muzeum v přírodě 

   (elektronicky podepsáno)   (elektronicky podepsáno) 

…                            

                 příjemce  příjemce 

Mendelova univerzita v Brně                               Ústav teoretické a aplikované mechaniky   
       (elektronicky podepsáno) AV ČR, v. v. i. 
  (elektronicky podepsáno) 
 

 




